
 
LIELVĀRDES NOVADA DOME 

Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads,LV-5070, tālr.65053370, fax.65053775, e-pasts: dome@lielvarde.lv, PVN reģ.Nr.90000024489 

 

LĒMUMS 
Lielvārdē 

 
2019.gada 30.decembrī Nr.432 

 (prot.Nr.24, 2.punkts) 

 

Par Lielvārdes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna apstiprināšanu 

 

2018.gada 10.oktobrī Lielvārdes novada dome pieņēma lēmumu Nr.403 par 

piedalīšanos Eiropas Savienības “Horizonts 2020” projektā “Nodrošināt neitrālu oglekļa 

emisiju reģionos līdz 2050.gadam (C-TRACK-50)”, kas paredz ilgtermiņa enerģētikas un 

klimata rīcības plānu 2030./2050.gadam izstrādi. 

Projekta mērķis ir mobilizēt un atbalstīt pašvaldības, izstrādājot enerģētikas politikas 

prioritātes oglekļa mazietilpīgai attīstībai līdz 2050.gadam, sekmēt starpnozaru sadarbību un 

iedrošināt pašvaldības rast finansējumu, izstrādāt un īstenot enerģijas un klimata plānus ar 

mērķi sasniegt neitrālas oglekļa emisijas līdz 2050.gadam.  

Lai piedalītos Projektā, pašvaldībai bija jānoslēdz vienošanās ar Rīgas plānošanas 

reģionu par sadarbību Projekta ietvaros, jāizstrādā ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības 

plāns, jāapņemas to apstiprināt pašvaldības domes sēdē, jāizskata iespēju iesniegt to Pilsētu 

mēru paktu biroja iniciatīvai, kā arī jāizstrādā projekta dokumentācija un finansēšanas 

priekšlikums izraudzītai darbībai/projektam ar C-Track 50 partnera atbalstu. Sadarbības līgums 

Nr.LNP10.1-9/18/19 noslēgts 2018.gada 11.oktobrī. 

 2019.gada 10.oktobrī projekta sadarbības partneris SIA “Ekodoma” pašvaldībā 

iesniedza izstrādāto Lielvārdes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 

(turpmāk – Plāns), kas saskaņā ar vienošanos ar Rīgas plānošanas reģionu, jāapstiprina novada 

domē. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 

pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

 Pamatojoties uz Sadarbības līgumu un likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, Lielvārdes 

novada dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Lielvārdes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu. 

2. Uzdot Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Komunikācijas un tūrisma nodaļai 

publicēt paziņojumu par Lielvārdes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 

apstiprināšanu Lielvārdes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas”. 

3. Uzdot Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Komunikācijas un tūrisma nodaļai 

ievietot Lielvārdes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu Lielvārdes 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv, sadaļā “Ilgtspējīgas enerģētikas un 

klimata rīcības plāns”.  

4. Lēmuma izpildi nodrošināt Lielvārdes novada pašvaldības Attīstības plānošanas un 

pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļas vadītājam. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja             Santa Ločmele 

mailto:dome@lielvarde.lv

